АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	02 августа 2024 года
	  № 51
	         ст. Новороговская

Об утверждении отчета об исполнении плана реализации
муниципальной программы Новороговского сельского поселения

     «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения» за первое полугодие 2024 года

В соответствии с пунктами 5.4, 5.5 постановления Администрации Новороговского сельского поселения от 28.06.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новороговского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 34 Устава муниципального образования «Новороговское сельское поселение»,

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации за первое полугодие 2024 года муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения» согласно приложению.

 2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

 3. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

Новороговского сельского поселения                                      В.Г. Романов
Приложение

к распоряжению Администрации Новороговского
сельского поселения

от 02.08.2024 № 51
 ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения»
за 1 полугодие 2024 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

<4>

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Новороговского сельского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

«Создание благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства поселения»

	Х
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 1.1.

Информационное обес​печение потребителей. Просвещение и популя​ризация вопросов защиты прав потребителей

	Администрация Новороговского сельского поселения
	Повышение информированности субъектов малого и среднего предпринимательства; создание эффективного механизма оперативного информирования субъектов малого и среднего предпринимательства и граждан, желающих создать собственное дело
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения»

	Х
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-

	4.
	Основное мероприятие 2.1.

Подготовка и проведение «круглых столов», деловых встреч, собраний и совещаний по вопросам развития малого и среднего предпринимательства
	Администрация Новороговского сельского поселения
	Организация оказания консультационных услуг по вопросам защиты прав потребителей, поступивших по телефону, электронной почте;

размещение на сайте Администрации, в муниципальных вестниках информации по вопросам защиты прав потребителей в различных сферах потребительского рынка товаров и услуг;

организация и проведение конференций, семинаров, «круглых столов» по вопросам защиты прав потребителей
	01.01.2024
	31.12.2024
	-
	-
	-

	5.
	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	-

	ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Новороговского сельского поселения
	X
	X
	X
	-
	-
	-

Пояснительная информация

к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения»
за 1 полугодие 2024 года

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения» (далее – Муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Новороговского сельского поселения от 10.10.2018 г № 87. Реализация Муниципальной программы в 2024 году не требует финансирования. Ответственным исполнителем Муниципальной программы является Администрация Новороговского сельского поселения».
План реализации муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения» (далее – план) был утвержден распоряжением Администрации Новороговского сельского поселения от 29.12.2023 № 146.

В соответствии с планом были определены:

- наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы;

- ответственные исполнители;

- ожидаемые результаты;

- сроки реализации, а также объемы и источники расходов.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1- «Создание благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства поселения».

подпрограмма 2 – «Обеспечение реализации муниципальной программы Новороговского сельского поселения «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Новороговского сельского поселения».

В ходе анализа и мониторинга исполнения плана реализации муниципальной программы установлено:

1) основные мероприятия со сроками реализации в отчетном периоде исполнены в указанные сроки, остальные – осуществляются на постоянной основе, либо по сроку, который не наступил. Факты невыполнения основных мероприятий в установленные сроки отсутствуют;

2) принятие дополнительных мер по реализации и корректировке основных мероприятий не требуется.